
;

iW •

■ ..i *-

.« as

Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

AVENIDA 02 DE JULHO N° 771, CENTRO - CEP: 44620-000 
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LIC1TATORIO
f

DISPENSA DE LICITAQAOMODALIDADE:

NUMERO:V 002/2021

DATA: 08/01/2021

Services de conexao a rede Internet, disponibilizando 
24 (vinte e quatro) horas, com instalacao de 04 
(quatro) links na velocidade de 100 megas ADSL em 
fibra, para atendertodos os Computadores, Notebooks 
e Plenario no Poder Legislative Municipal.

OBJETO:

MR.YNET NETWORK INFORMATICA LTDADADOS DO LICITANTE:

(



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho'n0: 771, Centro, Baixa Grande- Bahia

AUTORIZAQAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2021

ORGAO SOLICITANTE:
Camara de Vereadores.
Necessitamos dos servigos de conexao a:rede Internet, disponibilizando 24 (vinte e quatro) horas, com 
instalagao de 04 (quatro) links na velocidade de 100 megas ADSL em fibra, para atender todos os 
Computadores, Notebooks e Plenario no Poder Legislativo Municipal.
OBJETIVO / VALOR ESTIMADO
Servigos de conexao a rede Internet, disponibilizando 24 (vinte e quatro) horas, com instalagao de 04 
(quatro) links na velocidade de 100 megas ADSL em fibra, para atender todos os Computadores, Notebooks 
e Plenario no Poder Legislativo Municipal.

^Valor Global Estimado: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais) 
" i^eriodo : 12 meses.

Baixa Grande-Ba, 04 de Janeiro de 2021.

Joao Gyeffbepfo de Araujo Neto
DiretorAdmidistrativo

RECURSOS ORQAMENTARIOS RECURSOS FINANCEIROS TERMO DE DISPENSA
Orgao: 01.01 Declare a existencia de 

financeiros 
programados e reservados 
na seguintes fonte:

Em face do valor da Despesa orgada, 
julgo, nos termos do artigo 24. II. da Lei 
Federal 8.666/93. dispensa de realizar 
licitagao, visando a aquisigao dos 
servigos ora pretendidos.

recursosAtividade: 2.001

Elemento de 
Despesa:

3.3.9.0.39.00 00.000

Em, 04/01/2021.
Em, 04/01/2021

LLAtX-

Gilmar Nascimento Matos 
Tesoureiro Joel Caetanoda Silva Neto 

Advodado - DAB n° 25.377

RATIFICAQAO
Presentes os requisites legais, ratifico o presente procedimento administrative de reconhecimento de 
situagao que dispensa, determinando a necessaria ratificagao deste ato mediante emissao de simples nota 
de empenho para a realizagao da correspondente despesa publica.

Em, 04/01/2021.
X

Helio Gong^ves de Araujo Junior 
Presidente

■{



./
/ Net

FIBRA

A Camara Municipal de Baixa Grande
Nesta

ORQAMENTO

V. TotalV. unitQuant meses Descrigao

R$ 600,00 R$ 7.200,00Link de internet com fibra12

Mairi-Ba, 04 de Janeiro de 2021.

J8.695.966/0001 -00~*
<1R. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA 

Mr.Ynet Network lnfo«in4ticai4^fi^elMarla'32'Ccntr0’
Bairi-Ba. J

--------- -

cnpj: os.eQs.gee/^l^W008

MR. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA
Rua Conego Manoel Maria, nS 32, centre - Mairi /Ba - CEP: 44.630^00: 

Fone: (74) 3632-2034



OGS INFORMATICA LTDA

Para: Camara de Baixa Grande
Piritiba - Bahia, 04 de janeiro de 2021

Valor totalDescricao Quantidade Valor mes
R$ 8.160,00Link de internet 100MB 12 R$ 680,00

R$ 8.160,00VALOR TOTAL /
305

OG^I INFORMATICA LTDA
Rua Alameda Sampaio, 26 - Centro - (74)3628-3019 

CNPJ: 04.524.896/0001-69



16/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURlDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
04.524.896/0001-69
MATRIZ

DATA DE ABERTURA
22/06/2001COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
OGS INFORMATICA LTDA

TiTULO DO ESTABEIECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MANOS INFORMATICA

PORTE
ME

CdDIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51 -24)1 - Comgrcio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

C6DIG0 E DESCRICAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
14.12- 6-01 - Confec9io de pe^as de vestuario, exceto roupas Intimas e as confeccionadas sob medida
18.13- 0-01 • Impressio de material para uso pubticitario
18.13- 0-99 - Impressao de material para outros usos
47.51 -2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.52- 1 -00 - Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunica^ao
47.53- 9-00 - Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de audio e video
47.54- 7-01 - Comercio varejista de moveis 
47.61-0-03 • Comercio varejista de artigos de papelaria
47.63- 6-01 - Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63- 6-02 - Comercio varejista de artigos esportivos 
61.10-8-03 - Servi90s de comunica9ao muttimidia - SCM 
61.41-8-00 -Operadoras de televisao por assinatura por cabo 
61.43-4-00 - Operadoras de televisio por assinatura por satelite 
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagoes
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis 
62.09-1 -00 - Suporte tecnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao 
80.20-0-01 - Atividades de monltoramento de sistemas de seguranga eletronico 
82.19-94)1 -Fotocopias
85.50-34)2 - Atividades de apoio a educagao, exceto caixas escolares 
85.99-6-03 -Treinamento em informatica

CGOIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURlDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO
R MARIA BENEVIDES SAMPAIO 40 ********

MUNIClPIO
PIRITIBA

UFBAIRRO/DISTRITO
CENTRO BA4.630-000

ENDEREQO ELETRGNICO
VALDIRCONTABILIDADE@TERRA.COM.BR

TELEFONE
(74) 3651-1288

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEl (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITUAgAO ESPECIAL********SITUAgAO ESPECIAL********

Aprovado pela lnstru$ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 16/01/2021 as 13:28:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

1/2

mailto:VALDIRCONTABILIDADE@TERRA.COM.BR


!
}
iCappla-net^ :

;
Oseu provedpr !

OR£AMENTO
A

A Camara de Baixa Grande
Nesta

V. mensal V. anualDescrigao
7QQ.QQ R$ 8.4QQ.QQLink de internet 100 MB

R£ 8.4QQ.QQlotai#

SA da Silva Junior ME 
CNP/07.198.243/0001-25

** S A DA SUVA JUNIOR ME**
Rua Rosalina Gomes, 138- Centro - Capela do Alto Alegre - Ba. 

CNPJ: 07.198.243/0001-25-INSC. ESTADUAL:65.562.604ME



‘04/01/2021

4 REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO
07.198.243/0001-25
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAgAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/01/2005

NOME EMPRESARIAL
S A DA SILVA JUNIOR EiRELI

TlTULO DO ESTABELECIMENTO {NOME OE FANTASIA)
CAPELA INFORMATICA

PORTE
EPP

c6digo e descriqAo da atividade econOmica PRINCIPAL
47.51-2-01 • Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

cOdigo e descriqAo das atividades econOmicas secundArias
47.53-9-00 - Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de audio e video 
47.52-1 -00 - Comgrcio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao 
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunica§6es
61.10- 8-03 -Servi9os de comunicaQao multimidia - SCM
62.09-1-00 - Suporte tecnico, manutengao e outros services em tecnoiogia da infofma9ao 
49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
63.11- 9-00 -Tratamento de dados, provedores de servi90s de aplica^ao e services de hospedagem na internet

#

cGdigo e descriqAo da natureza jurIdica
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

NUMERO COMPLEMENTO********logradouro
R ROSALINA GOMES 138

MUNICfPIO
CAPELA DO ALTO ALEGRE

UFBAJRRO/DISTRfTO
CENTRO

CEP
BA44.645-000

ENDEREQO ELETR6NICO
ademilde almeida@hotmail.com

TELEFONE
(75) 3223-1535/ (75) 3223-1535

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
27/01/2005

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRALi
DATA DA SITUAgAO ESPECIALSITUAgAO ESPECIAL******** ********

Aprovado pela lnstru$ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 13/01/2021 as 11:53:07 (data e hora de Brasilia).

1/1

mailto:almeida@hotmail.com


10/12/2020

• t.
\ MINISTERIO DA FAZENDA 
* Secretaria da Receita Federal do Brasil 
^ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MR. YNET NETWORK INFORMATICA LIDA 
CNPJ: 08.695.966/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreyer quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que 
n§o constam pend^ncias em seu nome, relativas a creditos tributerios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrifoes em Dfvida Ativa da Uni§o (DAU) junto £ 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os 6rgSos e fundos publicos da administragSo direta a ele vinculados. Refere-se a situaqSo do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alfneas 'a' a'd' do paragrafo Cmico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceita^ao desta certidao esta condicionada a verificaqao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 de 2/10/2014 
Emitida as 11:47:03 do dia 10/12/2020 <hora e data de BrasNia>
Valida ata 08/06/2021.
C6digo de controls da certidao: 1 D3B.BEBC.B7C7.AEF0 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este document©.

#

1/1

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


21/12/2020 Consults Regularidade do Empregador

J imprimirVoltar

CAiXA
CAIXA ECON6MICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF

Inscri^ao: 08.695.966/oooi-oo
Razao Social: mr ynet network informatica ltda
Endereco: rua conego manoel maria 32 casa / centro / mairi / ba / 44630-000

«

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere 0 Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer 
debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigagoes com 0 FGTS.

Validade: 16/12/2020 a 14/01/2021

Certificacao Numero: 2020121605342213118904

Informagao obtida em 21/12/2020 08:52:27

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf


Emissao: 10/12/2020 11:46GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributaries

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codlgo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid§o N°: 20203722359

razAo social

MR. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA
#

inscriqAo estadual CNPJ

08.695.966/0001-00073.462.309

Pica certificado que nSo constam, at£ a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa flsica ou jurfdica acima 
identificada, relativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabefecimentos quanto a inexist£ncia de debitos, inclusive os inscritos na Dlvida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/12/2020, conforme Portaria n0 918/99, sendo vaiida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissSo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORiAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

V&lida com a apresenta?3o conjunta do cartdo original de inscrigSo no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Minist6rio da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br


p MUNICIPIO DE WIAIRI
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressio: 04/11/2020

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000343/2020 

Emissao: 04/11/2020 

Validade: 02/02/2021

MR. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA 
CGA: 000.000.015/001-40 
CNPJ: 08.695.966/0001-00 
CNAE: 4751-2/01
RUA CONEGO MANGEL MARIA , 32
CASA
CENTRO
44630-000 - MAIRI, BA

#

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIQAO PROTOCOLADA 
NESTE 0RGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA 
MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER 
APURADAS, CERTIFICO , PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, 
MANDANDO REVER OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA 
REPARTIQAO, VERIFICOU-SE a inexist£ncia de dEbitos relativosA 
INSCRI?AO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINE! QUE FOSSE EXTRAlDA 
ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Emissor ROBSONCertidao emrtida diretamente no setor. A assinatura do setvidor perfeitamente identificado substitui qualquer outro tipo de validacao.

LOCAL:00220200000034300000234378



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO 
JUSTI^A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MR. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.695.966/0001-00 
Certidaon0: 27197118/2020 
Expedi^ao: 15/10/2020, as 11:11:42
Validade: 12/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

* Certifica-se que MR. YNET NETWORK INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) , 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.695.966/0001-00, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidaqao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e est&o atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos. os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMALAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessdrios a identificagao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determihados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Minist^rio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Duvidas e sugestdes: cndt('fitst.jus.br

http://www.tst.jus.br


ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande - Bahia

DISPENSA DE LIQ
OBJETO DA DISPENSA: Servigos de conexao a rede Internet, disponibilizando 24 (vinte e quatro) 
horas, com instalagao de 04 (quatro) links na velocidade de 100 megas ADSL em fibra, para 
atendertodos os Computadores, Notebooks e Plenario no Poder Legislative Municipal.
DISPOSITIVO LEGAL:
Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, II, que diz: “para outros servigos e compras de valor 
ate 10% (dez por cento) do limite pre risto na alinea "a" do inciso II do artigo anterior e para 
alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram as parcelas de um 
mesmo servigo, compra ou alienagao de major vulto que possa ser realizada de uma so vez”

COTAQAO DE PREQOS PARA AQUSIQAO DE MATERIAIS E/OU SERVIGOS
EMPRESA/PESSOA FISICA Valor Total CNPJ/CPF CLASSIFICAQAO

VENCEDORMR.YNET NETWORK INFORMATICA LIDA R$ 7.200,00 08.695.966/0001-00
# OGS INFORMATICA LTDA R$ 8.160,00 04.524.896/0001-69 2° COLOCADO

S A DA SILVA JUNIOR ME R$ 8.400,00 07.198.243/0001-25 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a cotagao apresentada 
pelos fornecedores e levando em consideragao os pregos dos servigos pretendidos, praticados no 
mercado do Municipio de Baixa Grande, sendo que a empresa MR.YNET NETWORK 
INFORMATICA LTDA foi vencedora da cotagao, cujo valor se encontra dentro dos limites 
estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHIsTA: Conforme consulta, a Empresa 
MR.YNET NETWORK INFORMATICA LTDA, encontra-se regular junto a Fazenda Municipal, 
Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta previa e foi constatado que o 
fornecedor nao se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragao Publica do 
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisites legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de 
Licitagao, bem como autorizar a executar o seu respective empenho.

Joao Gualb^fto de Araujo Neto 
Presidente da Comissat) de Licitagao

J Alexsandro Brito BrandaoLuciana vamo de Souza Oliveira 
Membro Membro

Parecer favoravel. Ato em 
conformidade com art. 24, inciso II, da 

Lei 8.666/93.
Baixa Grande/Bqr08/01/2021

Ratifico a Dispensa de Licitagao 002/2021 
nos termos acima elaborados.

Baixa Grande/Ba, 08/01/202

Joel Caetan 
Advogado(y

pa Silva Neto 
i^Bn°. 25.377Helio Gongalves dejAraujo Junior 

Presidents



\

Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAQAO N.° 002/2021

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE 
SITUAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com 
£ redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex-, o reconhecimento da 

situagao de Dispensa cie Licitagao, objetivando a contratagao direta com a empresa MR.YNET 
NETWORK INFORMATICA LIDA, situada a Rua Conego Manoel Maria n°. 32 - Centro - 
Mairi/Ba, CNPJ n°. 08.695.966-0001-00, servigos de conexao a rede Internet, disponibilizando 
24 (vinte e quatro) boras, com instalagao de 04 (quatro) links na velocidade de 100 megas 
ADSL em fibra, para atender todos os Computadores, Notebooks e Plenario no Poder 
Legislative Municipal.

Esclarecemos que os motives que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagao, se 
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

JOAO GlJALB^O DE ARAUJO NETO
Presidente da Eomissao de Licitagaom

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO 
Membro

LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA 
Membro

Exm° Sr.
HELIO GONQALVES DE ARAUJO JUNIOR
M.D. Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
NESTA.



Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ - i 3.232.798/0001 -49

DISPENSA DE LICITAQAO N.° 002/2021

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuigoes, Reconhece e Ratifica a situagao de Dispensa de licitagao no presente 

£ processo, em consonancia com o parecer formulado pela Comissao Permanente de Licitagao.

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

HELIO GONQALVEaDE ARAUJO JUNIOR 
Presidente

41
;



Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

k'-'

006/20211 N°. processo administrative
Data do processo____________
modalidade_________________
Dispensa n°. da licitagao______
Instrumento Contratual_______
Data do Instrumento Contratual 
Valor em R$ 

04 de Janeiro de 2021
Dispensa de Licitagao
002/2021
006/2021

# 08 de Janeiro de 2021
R$ 7.200,00

WIR.YNET NETWORK INFORMATICA 
LIDA

Credor

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas 
alteragoes posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrative 006/2020 
com Dispensa de Licitagao n° 002/2020 e Instrumento Contratual n° 006/2020, anexos, 
constatando que suas Cteusulas constantes das referidas minutas, assim como os Anexos, 
eventualmente existentes, estao de acordo com a legislagao vigente.

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, aprovamos 
a minuta em questao em seu inteiro teor, forma e condigoes, opinando pela lavratura do 
Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagao em mecanismo de 
publicidade oficial para o conhecimento de todos.

£ o Parecer.

Baixa Grande/Ba, 08/01/ 2021.

Jo^l Cat J^no^a Silva Neto
Advogaao/- OAB n°. 25.377



/At DIARIO OFICIAL
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

QUARTA- FEIRA 
13 DE JANEIRO DE 2021 

AN0I-EDIC&0 N* 02

ESTAOO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ i3,232;79S«)001-49
Av. 02 de Julho n* 771 - Centro - Baixa Grande-Bahia

"’7'

EXTRATO DE DiSPENSA N°. 002/2021

Dispensa de ticitagio N^. 002/2021,
drgio: Gamara Municipal de Baixa Grande/Bahia.
Creddr: MR YNET NETWORK INFORMATIOA LIDA,
CNPJ n6. 08.695.966-0001-00:
Objetd: Services de conexlo a rede Internet, disponibitizando 24 (yinte e 
quatro) boras, com ihstalagib de 04 (quatro) links na yelocidade de 100 
megas ADSL em fibra, para atender tbdos os Computadores, Notebooks e 
Ptehario no.Pode'r L^tslativo Municipal.

Valor Global; R$ 7.200,00 {sete mil e duzentos reals).
Fundamertlo Legal: Art: 24, lbd.sp.ll da Lei :8.666/93 e suas altarages. 
PerEodo; l2{doze) meses.

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

S de Araujo Neto
i da^fOPEL

Joao

i

s
■>/

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande - Ba | Tel: (74) 3258-12751 Gestor(a): Helio Gongalves Junior



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ 13.232.798/0001-49
Ay. 02 de Julho n°. 771 ^- Centro - Baixa Grande - Bahia

r_ V

EXTRATO DE DISPENSA N°. 002/2021

Dispensa de Licitapao N°. 002/2021.
Orgao: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.
Credor: MR.YNET NETWORK INFORMATICA LTDA.
CNPJ n° 08.695.966-0001 -00.
Objeto: Servigos de conexao a rede Internet, disponibilizando 24 (vinte e 

quatro) boras, com instalagao de 04 (quatro) links na velocidade de 100 
megas ADSL em fibra, para atendertodos os Computadores, Notebooks e 

Plenario no Poder Legislative Municipal.

Valor Global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alteragoes. 
Periodo: 12 (doze) meses.

#

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

de Araujo Neto 
Presidefite daCOPEL

Joao


